ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREçOS RE

TOMADA DE PREÇOS Ne 001/2022-SEINFRA.

Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois (1,3/04/2022), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av, Edilberto Frota

1,BZl - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitaçáo através da Portaria Nq

01,0.01,.02/2021,, de 01 de Fevereiro de 2021- do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antônio Fernandes Alves )unior, )osé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, Suplente de portaria nq 001.08.07/2027, contando ainda com a presença do Engenheiro do

Município de Crateús /CE, e o Sr. Paulo Bruno Leite Martins Araújo - CREA-CE Ne: 333564, sob a

Presidência do primeiro, para que fosse analisada a proposta de preço, referentes à TOMADA DE

PREÇOS Ns 001/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIçOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS

DA SEDE DO MUNrCÍUO, ;UwTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DE CRATEÚS-CE.
\- Pontualmente às 09h00minh [nove horas) do dia supracitado, o Sr. Presidente da Comissão de

Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida, o Sr. Presidente

da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura dos Envelopes de Propostas de

Preços das Licitantes Habilitadas:

1.

2.
-J.

4.

5.

6.

7.

B.

9.

10

\, 1'1

1,2

APLA COMERCIO, SERVICOS, PROIETOS E CONTRUCOES EIRETI - ME, CNPJ: 24.614.233/OOOI-42;

WU CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI-EPP, CNP): LO.932J-23lOOO1-14;
G7 CONSTRUÇÕES E SERVrçOS EIRELI-EPP, CNPJ: LO.572.6O9/OOOI-99;

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ: 01.590.54910001'46;
ATL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELLI, CNPJ: 04.302.21O/OOOI-95;
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPf : 07.61S.7rOlOOOL-75;
CONIASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - DEMAIS, CNPJ: 01.795.971/OOor-38;
CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, CNPI: 33.278.6L7 /OOOI-22;
I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPI: 17.895.167 /OOOL-60;
DOLMEN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ 21.454.797 /oOOt-77;
NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E LOCACOES EIRELI - ME, CNPJ: 03.565.70410001-08;

R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRETI - ME, CNPI: 12.9O4.558/0001-80;

Após a abertura do envelope de Proposta de Preço, as mesmas foram rubricadas e analisadas

minuciosamente pelos membros da Comissão e o engenheiro presente, após analises, constatou-se que

as empresas MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, não conta composição da taxa de

administração, CONIASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - DEMAIS, BDI divergente do

edital, CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, não conta composição da taxa de administração, I P N

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, administração divergente do edital, DOTMEN

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, não consta composição da taxa de administração e NOVA

CONSTRUCOES INCORPORACOES E LOCACOES EIRELI - ME, valor por item superior ao edital; portanto,

restam DESCTASSIFICADAS. Em seguida, foram classificadas conforme Mapa Comparativo, parte

integrante desta Ata, conforme descrição abaixo:

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO »g SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍEIO, ;UruTO A
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DE CRATEÚS-CE.

mururcÍpto
VERDE

frk fáa,
WZ

PRETEITURA OE

Falendo ffiair For Você

p
ll

ã{<
urriçêf

MUNI(ÍPIO
VERDE

\.,

Empresa Global R$ Classificação

R$ 544.480,81 (quinhentos e

quarenta e quatro mil, quatrocentos e

oitenta reais e oitenta e um centavos)

1sR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME

2"
desclassificada

I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -
ME

R$ 555.378,31 (quinhentos e

cinquenta e cinco mil, trezentos e

setenta e oito reais e trinta e um

centavos)

30

R$ 556.764,22 (quinhentos e

cinquenta e seis mil, setecentos e

sessenta e quatro reais e vinte e dois

centavos)

c7 coNsrRUçÕEs E sERVrÇOS EIRELI-EPP

4"
desclassificada

DOLMEN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

-ME

R$ 557.914,91 (quinhentos e

cinquenta e sete mil, novecentos e
quatorze reais e noventa e um

centavos)

5oCONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
R$ 558.079,16 (quinhentos e

cinquenta e oito mil e setenta e nove

reais e dezesseis centavos)

R$ 558.144,36 (quinhentos e

cinquenta e oito mil, cento e quarenta

e quatro reais e trinta e seis

centavos)

6"
desclassificada

CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM

LTDA - DEMAIS

R$ 559.102,21 (quinhentos e

cinquenta e nove mil, cento e dois

reais e vinte e um centavos)

7"ATL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELLI

B"

desclassificada

NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E

LOCACOES EIRELI - ME

R$ 559.346,92 (quinhentos e

cinquenta e nove mil, trezentos e

quarenta e seis reais e noventa e dois

centavos)

9"
desclassificada

CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP

R$ 560.235,41 fquinhentos e

sessenta mil, duzentos e trinta e cinco

reais e quarenta e um centavos)

R$ 560.529,48 (quinhentos e

sessenta mil, quinhentos e vinte e

nove reais e quarenta e oito
centavos)

10'APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E

CONTRUCOES EIRELI - ME

R$ 561.106,40 (quinhentos e

sessenta e um mil, cento e seis reais e
quarenta centavos)

1LoWU CONSTRUÇÕES E SERVIçOS EIRELI-EPP

1_2"

desclassificada

MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA - ME

R$ 563.874,04 (quinhentos e
sessenta e três mil, oitocentos e

setenta e quatro reais e quatro
centavos)

\Ó Z+Z
fr,b

PREFEIÍLJRÀ OE

u

A Comissão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado, R$ 544.480,81 (quinhentos e

quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta e um centavos), pela empresa R
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME encontra-se de acordo com o preço praticado no mercado e,

é compatível com o valor estimado para a presente licitação. Após o julgamento da Proposta de Preços,

o presidente da comissão determinou que fosse divulgado o resultado nos mesmos meios de

comunicação que se deram a publicação inicial e determinou abertura do prazo previsto no, inciso I,
alínea "b", do art. 109, da Iei ns 8.666 de 27 de funho de 1993, a ser contado a partir da publicação.

Nada mais a constar, Iavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros

da Comissão de Licitação e o engenheiro presente, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará, 13

deAbrir de2022.//////////////////////////////////////////////////////////l///////////////

VENCEDORA
R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI _ ME

CNPf : 12.904.558/0001-80

FunÇão Nome ,/.- Assinatura
N Áfr\Presidente: Antônio Fernandes Alves Junior

\ WMembro: José Edvaldir Lopes Marques
Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira {gp
Engenheiro: Paulo Bruno Leite Martins Araújo

Farendo tals Por Você

\-,

MAPA COMPARATIVO DE PREçOS

TOMADA DE PREÇOS Ns 001/2022-SEINFRA.

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO »E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, IUruTO E

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DE CRATEÚS-CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Crateús vem tornar público que, de acordo com a Proposta de Preços apresentada na TOMADA DE

PREÇOS Ns 001/2022- SEINFRA, procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

OBIETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO »E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍIIO, ;UI'ITO R

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DE CRATEÚS-CE.

Empresa Global R$ Classificação

R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME

R$ 544.480,81 (quinhentos e

quarenta e quatro mil, quatrocentos e

oitenta reais e oitenta e um centavos)

1s

I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRETI -
ME

R$ 555.378,31 (quinhentos e
cinquenta e cinco mil, trezentos e

setenta e oito reais e trinta e um

centavos)

20

desclassificada

G7 CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI-EPP

R$ 556.764,22 fquinhentos e

cinquenta e seis mil, setecentos e

sessenta e quatro reais e vinte e dois

centavos)

30

DOTMEN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

-ME

R$ 557.914,91 (quinhentos e
cinquenta e sete mil, novecentos e

quatorze reais e noventa e um

centavos)

4"
desclassificada

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
R$ 558.079,16 (quinhentos e

cinquenta e oito mil e setenta e nove

reais e dezesseis centavos)

50

CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM

LTDA - DEMAIS

R$ 558.144,36 (quinhentos e

cinquenta e oito mil, cento e quarenta

e quatro reais e trinta e seis

centavos)

6"
desclassificada

ATL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELLI
R$ 559.102,21 (quinhentos e

cinquenta e nove mil, cento e dois

reais e vinte e um centavos)

7o

NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E

LOCACOES EIRELI - ME

R$ 559.346,92 (quinhentos e
cinquenta e nove mil, trezentos e

quarenta e seis reais e noventa e dois

centavos)

B"

desclassificada

CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP
R$ 560.235,41 (quinhentos e

sessenta mil, duzentos e trinta e cinco
9o

desclassificada

7 (
L=-'

Orçamento Estimado município

R$ 566.565,75 (quinhentos e sessenta e seis mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e

cinco centavos).

Crateús/CE, 13 de Abril de 2022

rytutttcÍpto
VERDE

reais e quarenta e um centavos) \aX
APLA COMERCIO, SERVICOS, PROIETOS E

CONTRUCOES EIRELI - ME

R$ 560.529,48 (quinhentos e

sessenta mil, quinhentos e vinte e

nove reais e quarenta e oito
centavos)

100

§

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

R$ 561.106,40 (quinhentos e

sessenta e um mil, cento e seis reais e
quarenta centavos)

11'

72"
desclassificada

MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA - ME

R$ 563.874,04 (quinhentos e

sessenta e três mil, oitocentos e

setenta e quatro reais e quatro
centavos)

VENCEDORA
R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME

CNPf : 12.904.558/0001-80

FunÇão Nome Assinaturat!-
Presidente: Antônio Fernandes Alves Junior W{ "tAI WMembro: Iosé Edvaldir Lopes Marques
Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira \.' a:---